
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 의료지원과

정책: 의료지원

단위: 의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 의료지원과

의료지원과 9,663,585 8,634,738 1,028,847

국 278,900 278,900 0

지 214,228 137,228 77,000

기 3,298,839 2,977,688 321,151

도 1,347,700 1,276,870 70,830

시 4,523,918 3,964,052 559,866

의료지원 9,152,911 8,375,427 777,484

국 278,900 278,900 0

지 214,228 137,228 77,000

기 3,284,885 2,963,734 321,151

도 1,347,700 1,276,870 70,830

시 4,027,198 3,718,695 308,503

의료지원 1,701,667 1,151,731 549,936

기 803,829 530,561 273,268

도 156,041 101,388 54,653

시 741,797 519,782 222,015

보건사업 운영지원 21,884 18,484 3,400

405 자산취득비 11,925 8,525 3,400

01 자산및물품취득비 11,925 8,525 3,400

○모자보건실 3,400 0 3,400

▷순번발권기 2,179 0 2,179

▷순번표시기 672 0 672

▷순번호출기 549 0 549

2,179,000원*1대

672,000원*1대

183,000원*3대

암환자 의료비 및 재가암관리 지원(암환자 의료비) 322,000 301,000 21,000

기 161,000 150,500 10,500

도 32,200 30,100 2,100

시 128,800 120,400 8,400

307 민간이전 322,000 301,000 21,000

기 161,000 150,500 10,500

도 32,200 30,100 2,100

시 128,800 120,400 8,400

01 의료및구료비 322,000 301,000 21,000

○암환자의료비 지원 322,000 301,000 21,000경정 322,000,000원

기 161,000 150,500 10,500

도 32,200 30,100 2,100

시 128,800 120,400 8,400

국가암관리 지자체 지원(암검진비 지원) 734,394 208,858 525,536

기 367,197 104,429 262,768

도 73,439 20,886 52,553

시 293,758 83,543 210,215

403 자치단체등자본이전 709,478 183,942 525,536

기 354,739 91,971 262,768

도 70,947 18,394 52,553

시 283,792 73,577 210,215

02 공기관등에대한자본적대행사업비 709,478 183,942 525,536

○국가암검진사업 709,478 183,942 525,536경정 709,478,000원



부서: 의료지원과

정책: 의료지원

단위: 의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 354,739 91,971 262,768

도 70,947 18,394 52,553

시 283,792 73,577 210,215

모자보건 2,803,520 2,577,754 225,766

국 180,900 180,900 0

지 214,228 137,228 77,000

기 500,382 452,499 47,883

도 446,118 429,941 16,177

시 1,461,892 1,377,186 84,706

출산지원시책 545,270 525,270 20,000

301 일반보상금 520,000 500,000 20,000

01 사회보장적수혜금 520,000 500,000 20,000

○출산장려금 520,000 500,000 20,000경정 520,000,000원

지역자율형사회서비스투자사업 306,040 196,040 110,000

지 214,228 137,228 77,000

도 18,362 11,762 6,600

시 73,450 47,050 26,400

307 민간이전 306,040 196,040 110,000

지 214,228 137,228 77,000

도 18,362 11,762 6,600

시 73,450 47,050 26,400

05 민간위탁금 306,040 196,040 110,000

○산모신생아 건강관리 지원

306,040 196,040 110,000경정 306,040,000원

지 214,228 137,228 77,000

도 18,362 11,762 6,600

시 73,450 47,050 26,400

난임부부 지원 699,324 669,324 30,000

기 349,662 334,662 15,000

도 69,932 66,932 3,000

시 279,730 267,730 12,000

307 민간이전 682,000 652,000 30,000

기 341,000 326,000 15,000

도 68,200 65,200 3,000

시 272,800 260,800 12,000

01 의료및구료비 682,000 652,000 30,000

○체외수정 시술비 591,000 561,000 30,000경정 591,000,000원

기 295,500 280,500 15,000

도 59,100 56,100 3,000

시 236,400 224,400 12,000

청소년산모 임신출산 의료비 지원 7,400 3,600 3,800

기 3,700 1,800 1,900

도 740 360 380

시 2,960 1,440 1,520

307 민간이전 7,400 3,600 3,800

기 3,700 1,800 1,900

도 740 360 380



부서: 의료지원과

정책: 의료지원

단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,960 1,440 1,520

05 민간위탁금 7,400 3,600 3,800

○청소년산모 임신, 출산 의료비 지원

7,400 3,600 3,800경정 7,400,000원

기 3,700 1,800 1,900

도 740 360 380

시 2,960 1,440 1,520

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 121,586 85,000 36,586

기 60,793 42,500 18,293

도 12,159 8,500 3,659

시 48,634 34,000 14,634

307 민간이전 121,586 85,000 36,586

기 60,793 42,500 18,293

도 12,159 8,500 3,659

시 48,634 34,000 14,634

01 의료및구료비 121,586 85,000 36,586

○미숙아 및 선천성이상아 의료비

121,586 85,000 36,586경정 121,586,000원

기 60,793 42,500 18,293

도 12,159 8,500 3,659

시 48,634 34,000 14,634

선천성대사이상 검사 및 환아관리 89,380 64,000 25,380

기 44,690 32,000 12,690

도 8,938 6,400 2,538

시 35,752 25,600 10,152

307 민간이전 89,380 64,000 25,380

기 44,690 32,000 12,690

도 8,938 6,400 2,538

시 35,752 25,600 10,152

01 의료및구료비 89,380 64,000 25,380

○선천성대사이상검사 및 환아관리비

89,380 64,000 25,380경정 89,380,000원

기 44,690 32,000 12,690

도 8,938 6,400 2,538

시 35,752 25,600 10,152

산후 돌봄 지원사업 585,270 585,270 0

도 291,500 291,500 0

시 293,770 293,770 0

201 일반운영비 5,000 0 5,000

도 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○1 일반수용비 5,000 0 5,000

▷산후건강관리 홍보물 및 소모품 구입

5,000 0 5,0005,000,000원*1식

도 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500



부서: 의료지원과

정책: 의료지원

단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 1,000 0 1,000

도 500 0 500

시 500 0 500

01 국내여비 1,000 0 1,000

○임산부 건강관리 지원 추진여비

1,000 0 1,0001,000,000원*1식

도 500 0 500

시 500 0 500

307 민간이전 564,823 570,823 △6,000

도 282,412 285,412 △3,000

시 282,411 285,411 △3,000

01 의료및구료비 564,823 570,823 △6,000

○임산부 건강관리 지원 370,023 376,023 △6,000경정 370,023,000원

도 185,012 188,012 △3,000

시 185,011 188,011 △3,000

예방접종 4,076,220 4,074,438 1,782

기 1,980,674 1,980,674 0

도 670,361 670,361 0

시 1,425,185 1,423,403 1,782

예방접종등록센터 운영(자체) 3,882 2,100 1,782

101 인건비 3,882 2,100 1,782

04 기간제근로자등보수 3,882 2,100 1,782

○예방접종등록센터 인건비 1,782 0 1,782

▷기본급 908 0 908

▷주휴수당 267 0 267

▷연차수당 107 0 107

▷급식비 및 교통비 250 0 250

▷4대보험 250 0 250

53,400원*17일

53,400원*5일

106,800원*1식

250,000원*1월

250,000원*1월

재무활동(의료지원과) 369,235 133,376 235,859

보전지출 369,235 133,376 235,859

보조금반환(의료지원과) 369,235 133,376 235,859

802 반환금기타 369,235 133,376 235,859

01 국고보조금반환금 289,092 112,543 176,549

○1 국고보조금 사용잔액 176,549 0 176,549

▷2016년 국가암검진사업 566 0 566

▷2012년 국가예방접종사업 18 0 18

▷2014년 국가예방접종사업 3 0 3

▷2016년 국가예방접종사업

173,014 0 173,014

▷2016년 어린이인플루엔자사업

2,948 0 2,948

565,590원*1식

17,690원*1식

2,750원*1식

173,013,240원*1식

2,947,830원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 80,143 20,833 59,310

○1 시도비 보조금 사용잔액 59,310 0 59,310



부서: 의료지원과

정책: 재무활동(의료지원과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2016년 국가암검진사업 114 0 114

▷2012년 국가예방접종사업 7 0 7

▷2014년 국가예방접종사업 1 0 1

▷2016년 국가예방접종사업

58,182 0 58,182

▷2016년 어린이인플루엔자사업

996 0 996

▷2012년 병의원 영유아 필수예방접종비용지

원사업 1 0 1

▷2014년 병의원 영유아 필수예방접종비용지

원사업 9 0 9

113,320원*1식

6,010원*1식

930원*1식

58,181,690원*1식

995,960원*1식

240원*1식

8,200원*1식

행정운영경비(의료지원과) 141,439 125,935 15,504

기 13,954 13,954 0

시 127,485 111,981 15,504

인력운영비 92,328 76,824 15,504

기 13,954 13,954 0

시 78,374 62,870 15,504

인력운영비(예방접종등록센터 운영) 33,088 27,908 5,180

기 13,954 13,954 0

시 19,134 13,954 5,180

101 인건비 33,088 27,908 5,180

기 13,954 13,954 0

시 19,134 13,954 5,180

03 무기계약근로자보수 33,088 27,908 5,180

○예방접종등록센터 운영 인건비 5,180 0 5,180

▷기본급 2,715 0 2,715

▷연차수당 107 0 107

▷상여금 1,358 0 1,358

▷급식비 및 교통비 500 0 500

▷4대보험료 500 0 500

1,357,220원*2월

53,400원*2일

1,357,220원*1회

250,000원*2월

250,000원*2월

인력운영비(국가암검진) 5,162 0 5,162

101 인건비 5,162 0 5,162

03 무기계약근로자보수 5,162 0 5,162

○암조기검진사업 인건비 5,162 0 5,162

▷기본급 2,705 0 2,705

▷연차수당 104 0 104

▷상여금 1,353 0 1,353

▷급식비 및 교통비 500 0 500

▷4대보험료 500 0 500

1,352,230원*2월

51,800원*2일

1,352,230원*1회

250,000원*2월

250,000원*2월

인력운영비(모자보건) 5,162 0 5,162

101 인건비 5,162 0 5,162

03 무기계약근로자보수 5,162 0 5,162

○불임상담사 5,162 0 5,162



부서: 의료지원과

정책: 행정운영경비(의료지원과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷기본급 2,705 0 2,705

▷연차수당 104 0 104

▷상여금 1,353 0 1,353

▷급식비 및 교통비 500 0 500

▷4대보험료 500 0 500

1,352,230원*2월

51,800원*2일

1,352,230원*1회

250,000원*2월

250,000원*2월


